
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                               №                   

г. Ярославль 

 

Об итогах регионального конкурса  

среди образовательных организаций  

на лучшую организацию шахматного образования 

в 2024 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской 

области от 22.05.2024 № 194/01-03 «О проведении регионального конкурса 

среди образовательных организаций на лучшую организацию шахматного 

образования» и на основании решения жюри регионального конкурса среди 

образовательных организаций на лучшую организацию шахматного 

образования в 2024 году (протокол от 25.06.2024 № 1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей регионального конкурса среди 

образовательных организаций на лучшую организацию шахматного 

образования в 2024 году: 

в номинации «Лучшая организация шахматного образования в сельской 

общеобразовательной школе Ярославской области» - Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Ананьинская основная школа», 

Ярославский муниципальный район; 

в номинации «Лучшая организация шахматного образования в городской 

общеобразовательной школе Ярославской области» - Муниципальное 

общеобразовательное учреждение лицей № 1, Тутаевский муниципальный 

район; 

в номинации «Лучшая организация шахматного образования в 

профессиональной образовательной организации Ярославской области» - 

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение 

Ярославской области Ярославский педагогический колледж. 

2. Наградить дипломом следующих лауреатов регионального конкурса 

среди образовательных организаций на лучшую организацию шахматного 

образования в 2024 году: 

в номинации «Лучшая организация шахматного образования в сельской 

общеобразовательной школе Ярославской области»:  

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



 2 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение Болтинская средняя 

общеобразовательная школа, Рыбинский муниципальный район; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа имени Мичурина Даниловского района Ярославской области; 

в номинации «Лучшая организация шахматного образования в городской 

общеобразовательной школе Ярославской области»: 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Левобережная 

средняя школа города Тутаева», Тутаевский муниципальный район; 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 36, г. Рыбинск; 

в номинации «Лучшая организация шахматного образования в 

профессиональной образовательной организации Ярославской области»: 

- Государственное профессиональное образовательное учреждение 

Ярославской области «Ярославский автомеханический колледж»; 

- Государственное профессиональное образовательное учреждение 

Ярославской области Ярославский колледж управления и профессиональных 

технологий 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Астафьеву С.В. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Министр                                                                                                     И.В. Лобода 


	1
	2

